Управление образования Кушвинского городского округа
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 9 комбинированного вида

Приказ
«17»января 2024г.». №6/4
«О назначении бракеражной комиссии
на 2024год»

С целью организации контроля за работой пищеблока, обеспечения обучающихся
качественным питанием, сохранения и укрепления здоровья дошкольников
Приказываю:
1. Назначить бракеражную комиссию по контролю за качеством поступающих продуктов,
за соблюдением условий их хранения и сроков реализации. Качеством подготовки пищи и
сроков ее реализации в следующем составе:
-  медсестры Берсеневой Е. С..
-  кладовщика Тэйграф Н. Н.
-  дежурного администратора: заведующего Мухамедьяровой Т. А.; педагога психолога
Рычковой Л. А.; завхоза Спиридоновой Н. А.; старшего воспитателя Павловой С. С.,
специалиста по охране труда Кучиной Т. С..
2. Членам бракеражной комиссии ежедневно в бракеражном журнале отмечать качество
готовой продукции, норму выхода готовых блюд.
3. Членам бракеражной комиссии в соответствии с планом, осуществлять периодические
проверки закладки продуктов, условий хранения, качества поступающих продуктов,
качество выхода продуктов питания и готовых блюд. Данные проверок оформлять
соответствующим актом с последующей передачей руководителю школы.
4. Работникам пищеблока, шеф -повару оказывать содействие членам бракеражной
комиссии во время проверок.
5. Для выполнения функций, возложенных на бракеражную комиссию, необходимо иметь
на пищеблоке: весы, пищевой термометр, чайник с кипятком для ополаскивания приборов,
две ложки, вилку, нож, тарелку с указанием веса на обратной стороне (вмещающую как 1
порцию блюда, так и 10 порций), линейку.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Т.А.Мухамедьярова

V